PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 февраля 2011 года

     № 45р

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципального служащего администрации МО «Котласский муниципальный район»

В соответствии с Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренного решением Президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от                     23 декабря 2010года (протокол № 21):

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения муниципального служащего администрации МО «Котласский муниципальный район».

2. Ведущему специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации МО «Котласский муниципальный район» Кононовой Ю.В. подготовить к трудовым договорам с муниципальными служащими администрации МО «Котласский муниципальный район» дополнительные соглашения, предусматривающие пункты об ответственности за нарушение соответствующих положений Кодекса этики и служебного поведения муниципального служащего администрации МО «Котласский муниципальный район».

3. Рекомендовать главам муниципальных образований городских/сельских поселений «Сольвычегодское», «Шипицынское», «Приводинское», Черемушское»  принять Кодекс этики и служебного  поведения муниципального служащего соответствующего муниципального образования.

4. Считать утратившим силу распоряжение администрации МО «Котласский муниципальный район» от 10 августа 2009 года № 386р «Об утверждении Кодекса служебного поведения муниципального служащего администрации МО «Котласский муниципальный район».

5. Руководителям структурных подразделений администрации МО «Котласский муниципальный район» ознакомить под подпись муниципальных служащих с Кодексом этики и служебного поведения муниципального служащего администрации МО «Котласский муниципальный район».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Даутову С.С.
Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования                                                     А.А. Вяткин
исп. Иванов А.В.
тел. 3-22-12